



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดอุดรธานี

ที่ อด ๘๔๒๐๒/๔๕๐

วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างและร่างขอบเขตของงาน (TOR) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสว่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า ที่ ๖๓๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางและคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน (TOR) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสว่าง (เส้นทางลัดไปโรงเรียนโนนสว่าง) ตำบลหนองกุงทับม้า อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดอุดรธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องและจัดทำร่างขอบเขตของงาน เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ ทั้งนี้ อำนาจการเห็นชอบราคากลางเป็นของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า ตามคำสั่ง ที่ ๖๓๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๖

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
( นายอานัติ แก้วศรี )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางสาวพนิดา โคทะนันิล )

(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขาฯ  
( นางสาวอุไรวรรณ พิมพ์พงษ์ )

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

- [ ☒ ] เห็นชอบ  
[ ☐ ] ไม่เห็นชอบ.....

(นายสุบัน พลรักษา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้าง งานทาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

แบบ ปร.6

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คส.ล. หมู่ที่ 7 บ้านโนนสาว ตำบลหนองกุงทับม้า อำเภอวังสามหมอ จังหวัดอุดรธานี  
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คส.ล. หมู่ที่ 7 (เส้นทางลัดไปโรงเรียนโนนสาว) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลหนองกุงทับม้า อำเภอวังสามหมอ จังหวัดอุดรธานี  
 รายละเอียดโครงการ โดยมีปริมาณพื้นที่ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กรวมแล้วไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบรายการที่ต้องการบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้ากำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลาง/หน่วย X FN	ราคากลาง	
			{1}	{2}	{3}={1}x{2}	{4}	{5}={2}x{4}	{6}={3}x{4}	
1	ทรายหยาบรองพื้น หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร	ลบ.ม.	27.50	364.49	10,023.48	1.3624	496.58	13,655.99	
2	คอนกรีตเทกำลังอัดประลัยไม่ต่ำกว่า 240 ksc	ลบ.ม.	99.00	2206.37	218,430.63	1.3624	3,005.96	297,589.89	
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm. @ 0.20 m.	ตร.ม.	660.00	26.5	17,490.00	1.3624	36.10	23,828.38	
4	ยางมะตอย	ลิตร	20.00	18	360.00	1.3624	24.52	490.46	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.	เส้น	3.00	523	1,569.00	1.3624	712.54	2,137.61	
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	เส้น	11.00	331	3,641.00	1.3624	450.95	4,960.50	
7	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยาว SD 30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	เส้น	13.00	435.9	5,666.70	1.3624	593.87	7,720.31	
8	ลวดผูกเหล็ก ขนาด 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	2.00	26	52.00	1.3624	35.42	70.84	
9	โพน	แผ่น	5.00	16	80.00	1.3624	21.80	108.99	
10	ลูกรัง	ลบ.ม.	32.00	120	3,840.00	1.3624	163.49	5,231.62	
11	งานไม้แบบและประกอบแบบ	ตร.ม.	14.00	90	1,260.00	1.3624	122.62	1,716.62	
12	ไม้แบบ ขนาด 1"x6" ยาว 4 - 4.50 ม. คิดเพียง 14 ท่อน	ลบ.ฟ.	7.00	878	6,146.00	1.3624	1,196.19	8,373.31	
รวมค่าก่อสร้าง								365,884.52	
รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นราคางานก่อสร้าง เพียงงบประมาณที่กำหนดให้								350,000.00	

268,558.81
0.00
97,325.718

- ① หลวมด้านล่างด้านหน้าหน้าก่อสร้างทาง
- ② หลวมด้านล่างด้านหน้าหน้าก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 1. (ลงชื่อ) **นายอรรถสิทธิ์ แก้วศรี** ประธานกรรมการ

(ผู้แทนนายกอง)

- ตำแหน่ง.....
2. (ลงชื่อ) **นายนิดา โคทะนาคิล** กรรมการ  
 (นางสาวพนิดา โคทะนาคิล)  
 ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน  
 3. (ลงชื่อ) **นางสาวอุไรวรรณ พิมพ์วงษ์** กรรมการ  
 (นางสาวอุไรวรรณ พิมพ์วงษ์)  
 ตำแหน่ง.....เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

**อนุมัติ**

(นายสุบัน พงษ์รักษา)  
 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า